4.- Textuum Ordinis Missae una sit popularis interpretatio pro omnibus regionibus quae eadem lingua utuntur (Epistula ad Praesides Conferentiarum Episcopali "De unica interpretatione liturgica populari in linguis pluribus in locis usitatis", die 16 octobris 1964, *Notitiae* 1 (1965), p. 195; "Instruction sur la traduction des textes liturgiques pour la celebration avec le peuple", die 25 ianuarii 1969, nn. 41-42: *Notitiae* 5 (1969) pp. 11-12). Idem valet in alias partes quae directam participationem populi requirunt.

5.- Ad Conferentias Episcopales pertinet novos modos approbare musicos pro partibus lingua vernacula a celebrante et a ministris canendis (Instructio *Inter Oecumenici*, die 25 septembris 1964, n. 42; Instructio *Musicam Sacram*, die 5 martii 1967, n. 57).

6.- Antequam vero ritus et textus novi Ordinis Missae in usum deducantur, opportuna catechesis, opera in hanc rem conferentibus et Instituto liturgico nationali et Commissionibus liturgicis dioecesanis, suppeditetur atque instrumentis aptioribus (v. gr. studiorum coetibus, congressionibus, scriptis in actis diurnis aut commentariis aliave ratione vulgandis, commentationibus ope radiophonica et televisifica edendis, etc.) tradatur, qua sacerdotes et fideles spiritualem vim novarum normarum percipere et penetrare valeant.

7.- Singulae autem Conferentiae Episcopales diem quoque constituent a quo Ordinem Missae, praeter casus infra, nn. 19-20 recensitos, necesse erit usurpare. Ille autem dies ultra diem 28 novembris 1971 reiciendus non erit.

8.- Ad Conferentias Episcopales insuper spectat, auxilium ferentibus Commissionibus Episcopalibus competentibus atque Institutis liturgicis, necessaria decernere, circa ea elementa, quae in Institutione generali Missalis Romani ipsis committuntur statuenda, nempe:

- a) gestus et corporis habitus fidelium tempore Missae (cf. I. G., n. 21);
- b) gestus venerationis altaris et libri Evangeliorum (cf. I. G., n. 232);
- c) gestus ad pacem dandam (cf. I. G., n. 56b);
- d) facultas habendi duas tantum lectiones in Missa diebus dominicis et festis de praecepto (cf. U. G., n. 318);
- e) facultas qua mulieres lectiones biblicas ante Evangelium occurrentes proferre valeant (cf. I. G., n. 66).

## II. De aliis textibus Missalis Romani

9.- Textus latinus Missalis Romani, simul atque hoc fuerit in lucem editum, adhiberi poterit.

10.-Singulae autem Conferentiae Episcopales diem statuunt a quo interpretationem populares textuum novi Missalis adhiberi possint. In hac autem re per gradus procedi potest, interpretationes textuum, ut primum fuerint approbatae, in usum inducendo successive, nec necessario expectandum erit donec omnes textus in linguam vernaculam sint conversi. Hac ratione, in usum induci poterunt, ex. gr. textus ad Proprium de tempore spectantes, etsi textus Proprii de Sanctis aut Communium aut Missarum ad diversa vel votivarum nondum sunt parati. Expedi tamen huiusmodi novorum textuum partes in liturgiam induci initio alicuius temporis anni liturgici (ex. gr. Adventus, Quadragesimae, temporis paschalis).